

(201: 2308L)



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Dialogu Obywatelskiego
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 48 91 42 45 105
bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

URZĄD MIASTA SZCZECIN
Biuro Dialogu Obywatelskiego
Dnia 27-01-2020
Wpłynęło 6200/1000-1/20
L. dz.

BDO-4

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

DYREKTOR BIURA
Magdalena Błaszczuk
2020 01 27

KIEROWNIA REFERATU
Gabinowska
Joanna Gabinowska
27.01.2020

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym młodzieży w tym narkomanii i alkoholizmowi

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja POMOST, Forma prawna - fundacja, KRS 0000685874, ul. Anieli Krzywoń 4/77, 01-391 Warszawa	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	[Redacted]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	ARCHIPELAG SKARBÓW			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	30 marca 2020	Data zakończenia	25 czerwca 2020

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

OPIS ZADANIA:

W ramach zadania zostanie przeprowadzony program „Archipelag Skarbów”, w dwóch szkołach w Szczecinie w Szkole Podstawowej nr 74 im. Stanisława Grońskiego oraz Publicznej Szkole Podstawowej im. św. Stanisława Kostki. Program jest wieloaspektowym działaniem profilaktycznym skierowanym do dużych grup młodzieży w wieku 14-16 lat oraz ich rodziców i nauczycieli. Programy profilaktyczne rekomendowane przez PARPA, ORE, Instytut Psychiatrii i Neurologii oraz Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, do których zalicza się Archipelag Skarbów, są istotnym elementem w eliminowaniu bądź minimalizowaniu zachowań ryzykownych i problemowych wśród młodzieży. Dzięki temu program doskonale wspiera rodziców i wychowawców w tym zakresie.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

6

Głównym celem programu profilaktyki zintegrowanej Archipelag Skarbów® jest wspieranie całościowego rozwoju młodzieży. Cel ten jest realizowany poprzez odwołanie się do różnych obszarów życia młodzieży stąd poniżej wymieniono zakres oddziaływania programu Archipelag Skarbów® w podziale na wymienione obszary:

- profilaktyka uzależnień:
 - ograniczenie korzystania z alkoholu i narkotyków przez młodzież
 - ograniczenie natężenia przemocy rówieśniczej w formie fizycznej i słownej, a także przemocy o podtekście seksualnym;
 - wzrost szacunku chłopców wobec dziewcząt i dziewcząt wobec samych siebie;
 - ukazanie zachowań agresywnych, jako niedojrzałego sposobu radzenia sobie z emocjami.
- wychowanie ku miłości i odpowiedzialności za swoją seksualność:
 - wzbudzenie motywacji do pracy nad własnym rozwojem w sferze budowania dojrzałych więzi;
 - ukazanie postaw i działań, które zwiększą szanse przeżycia prawdziwej, wiernej i trwałej miłości;
 - podważenie obecnych w pop-kulturze silnie szkodliwych mitów na temat miłości i seksualności.
 - przeciwdziałanie skutkom seksualizacji dziewcząt, w tym zjawisku „samo-uprzedmiotowienia” (patrz: APA, 2007)
- profilaktyka ciąży nastolatków i profilaktyka HIV/AIDS:
 - zmotywowanie młodzieży do utrzymania postawy wstrzemięźliwości seksualnej lub powrotu do tej postawy (jeśli chodzi o młodzież po inicjacji);
 - poszerzenie wiedzy młodzieży na temat zakażeń przenoszonych drogą płciową i skutecznych metod zapobiegania im.
- cele i efekty ogólnoprofilaktyczne:
 - ukazanie znaczenia asertywności i trening zachowań asertywnych wzmacnianie czynników chroniących w profilaktyce (więź z rodzicami, nauczycielami, identyfikacja z własnym systemem wartości – religijnym lub świeckim).

Program Archipelag Skarbów® bazuje na pozytywnych przekonaniach, zmienia przekonania normatywne i ukazuje konsekwencje zachowań ryzykownych.

Program dla młodzieży obejmuje 8 godzin lekcyjnych pracy grupowej w układzie dwóch mityngów, z których każdy trwa ok. 4 godzin lekcyjnych. Ponadto trenerzy poświęcają co najmniej dwie godziny dydaktyczne (po jednej godzinie każdego dnia) na pracę z młodzieżą przed rozpoczęciem mityngów, w trakcie przerw i po zakończeniu mityngów przeznaczone na kontakt indywidualny, lub z małymi grupami młodzieży (przygotowanie młodzieży do ćwiczeń profilaktycznych, odpowiedzi na pytania, omówienie prac na festiwal twórczości). Ta praca trenerów stanowi integralną część programu niezbędną dla uzyskania efektów profilaktycznych dla całej grupy i zwiększającą siłę oddziaływania w stosunku do młodzieży, z którą podjęli bliższy kontakt.

Każdy program jest prowadzony przez 3-4 osobową ekipę certyfikowanych trenerów programu Archipelag Skarbów® pracujących pod kierunkiem lidera, będącego doświadczonym psychologiem bądź pedagogiem. Ekipa poświęca dodatkowo ok. 4 godzin na przygotowanie się do każdej realizacji oraz na analizę i podsumowanie jej przebiegu. Podczas przygotowania do realizacji programu, ekipa analizuje dokładnie ankietę przedrealizacyjną przesłaną przez psychologa/pedagoga szkolnego, pod kątem zrozumienia konkretnych problemów i zjawisk w szkole, możliwości sensownej współpracy z pedagogiem, uwzględnienie jakie są osoby w grupie (uzależnione, w ciąży, depresyjne, itp.) i dostosowują treści do zawartych w ankiecie informacji. Dodatkowo na podstawie ankiety przedrealizacyjnej, trenerzy uwzględniają w programie pozytywne zasoby uczestników (pasje, wolontariat, itd.) W trakcie podsumowania realizacji trenerzy szczegółowo omawiają sposób pracy i przekazywania treści przez poszczególnych członków zespołu ze szczególnym uwzględnieniem elementów programu wymagających nawiązania i podtrzymania kontaktu z grupą oraz utrzymywania dyscypliny. Omówienia porealizacyjne są związane z superwizją i są bardzo ważnym elementem wpływającym na wysoki poziom jakości realizacji. Omówienia te uzupełniane są o superwizję zewnętrzną.

W trakcie każdego mityngu przewidziane są dwie 10-15-minutowe przerwy, wykorzystane często do indywidualnych rozmów z młodzieżą. W trakcie programu prowadzone są ćwiczenia aktywizujące, których uczestnicy otrzymują od realizatorów materiały nawiązujące do tematyki profilaktycznej, spójne z poruszonymi na programie treściami.

PROGRAM SPOTKANIA Z MŁODZIEŻĄ

DZIEŃ I

W trakcie pierwszego mityngu przedstawiane jest całościowe podejście do człowieka z uwzględnieniem każdej ze sfer: ciała, sfery emocjonalnej, rozumowej, duchowej i więzi z innymi oraz elementy wiedzy o miłości w kontekście zadań rozwojowych wieku dojrzewania. Poruszany jest temat kierowania się wartościami i trzymania się mądrych zasad, jako działań niezbędnych w osiągnięciu szczęścia. Szeroko prezentowany jest temat pasji i ich roli w życiu człowieka, jako czynnika pozwalającego pracować nad determinacją, siłą woli, kształtowaniem charakteru i przełamywaniem własnych barier. Młodzież jest zachęcana do szukania swoich talentów, zdolności i utwierdzana w przekonaniu, że drzemie w niej wiele możliwości. Następnie uczestnicy poznają różne rodzaje miłości, z uwzględnieniem miłości upodobania i pożądania, w których dominuje sfera ciała i uczuć. Uwrażliwia się młodzież, że te rodzaje miłości, choć potrzebne, nie są jeszcze wystarczające do zbudowania trwałego, satysfakcjonującego związku.

Ważnym elementem pierwszego dnia programu jest przekaz ukazujący konsekwencje patrzenia na drugą osobę wyłącznie pod kątem jej atrakcyjności seksualnej. Istotną częścią pierwszego mityngu jest obrazowa prezentacja pięknych, ale czasem groźnych sił, które budzą się we wnętrzu dojrzewającego człowieka. Pokazane są pozytywne aspekty budzących się z nową siłą impulsów seksualnych oraz emocjonalno-uczuciowych związanych z zakochaniem, a także złością i gniewem. Realizatorzy przedstawiają także groźne aspekty żywiołów seksualności, uczuciowości, i agresji, wskazując konkretne sposoby nauki oswojania tych sił i kierowania nimi. W sposób jasny pokazane jest, że oswojanie wewnętrznych sił jest możliwe tylko, gdy żyje się na trzeźwo. Poza tym zaproszenie do swego życia w wieku nastoletnim alkoholu lub narkotyków powoduje zahamowanie rozwoju umiejętności radzenia sobie z emocjami oraz nabywania umiejętności społecznych.

W trakcie pierwszego spotkania porusza się z młodzieżą temat szacunku wobec siebie nawzajem oraz niszczący wpływ pornografii i seksualizacji na całościowy i pełen szacunku sposób patrzenia na kobietę.

DZIEŃ II

Badania Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej pokazują, że brak dojrzałości w sferze seksualnej i uleganie zjawisku seksualizacji wiąże się z częstszym sięganiem po alkohol i inne używki przez młodzież. Dlatego ważne jest, aby młodzież nauczyła się dojrzałe patrzeć na swoją seksualność.

W trakcie drugiego mityngu bliżej omawiane są zagadnienia związane ze współżyciem seksualnym. Wyraźnie ukazane jest zarówno piękno seksualnej bliskości, jak też i szeroki wachlarz konsekwencji wczesnych kontaktów seksualnych - od bezpośrednich konsekwencji emocjonalnych, poprzez konsekwencje związane z budowaniem przyszłych związków, aż po konsekwencje zdrowotne. Kierowana jest do młodzieży wyraźna zachęta do wstrzemięźliwości od wczesnego współżycia seksualnego i kontaktów genitalnych. Osobną troską objęte są osoby, które w wyniku cudzego przymusu, lub też własnych decyzji, podjęły już kontakty seksualne. Podkreślane jest znaczenie trzeźwości w budowaniu relacji i osiągnięcia spełnienia w życiu osobistym.

Istotnym aspektem w czasie drugiego spotkania jest ukazanie dorosłych wokół młodzieży jako źródło wsparcia. To wsparcie odnosi się zarówno do wytrwania w prozdrowotnych decyzjach, jak i do unikania alkoholu, czy innych substancji psychoaktywnych. Trenerzy starają się ukazać dorosłych jako przewodników na drodze do szczęścia, którzy chcąc pomóc muszą czasem być wymagający. Taki przekaz buduje u młodzieży obraz dorosłych jako osób, z którymi warto współpracować.

Znaczna część spotkania drugiego dnia poświęcona jest bezpośredniemu przekazowi odnośnie alkoholu i narkotyków. W czasie zajęć młodzież poznaje konsekwencje korzystania z alkoholu w młodym wieku, jego wpływu na realizację własnych marzeń. Prezentowane są sylwetki osób, którym alkohol uniemożliwił rozwój kariery zawodowej lub szczęścia w życiu osobistym. Trenerzy dzielą się własnymi doświadczeniami, dzięki czemu ukazują młodzieży problem nadużywania alkoholu jako coś realnego. W sposób bardzo wyraźny jest ukazana siła presji rówieśniczej i sposoby asertywnego radzenia sobie z nią.

Na końcu programu odbywa się Festiwal Twórczości, który podsumowuje i umacnia treści całego programu. Jest to element, w którym sama młodzież formułuje przekaz profilaktyczny skierowany do swoich rówieśników.

W różnych momentach programu prezentowane są wybrane wyniki badań nad postawami młodzieży. Wybór wyników opiera się na kryterium profilaktycznej przydatności przekazania ich młodzieży.

W większości są to te wyniki, które pokazują dojrzałość i rozsądek młodych ludzi. W ten sposób spełniona zostaje zasada, że szczególnie silne i trwałe efekty oddziaływać uzyskać można pracując głównie na pozytywach.

Najważniejsze treści programu ilustrowane są osobistymi doświadczeniami trenerów, którzy są przygotowani w procesie szkolenia do odpowiedzialnego i psychologicznie uzasadnionego odwoływania się do tych osobistych doświadczeń, które mogą spełnić funkcję profilaktyczną w pracy z młodzieżą.

W czasie obu mityngów młodzież otrzymuje od realizatorów programu materiały profilaktyczne nawiązujące do treści i przekazu Archipelagu Skarbów®.

Metody aktywizujące wykorzystane w programie dostosowane są do pracy z liczną grupą.

W mityngach dla młodzieży

wykorzystane są takie zabiegi metodyczne jak:

- ćwiczenia aktywizujące
- mini-wykłady oparte o prezentacje multimedialne o elementy dialogu z salą
- doświadczenia zdrowego stylu życia trenerów programu
- festiwal twórczości

Ponadto program zawiera następujące elementy specjalne:

- nagrody za udział w ćwiczeniach i festiwalu
- eleganckie zaproszenia zachęcające do zachowań prozdrowotnych rozdawane uczestnikom

Na koniec programu trenerzy zostawiają adres mailowy, na który młodzież może zgłaszać się w poszukiwaniu pomocy dla

siebie lub bliskiej sobie osoby. Niezależnie od czasu, jaki upłynie pomiędzy programem, a nadesłaniem e-maila adresat wiadomości otrzyma odpowiedź.

Za korespondencję e-mailową odpowiada doświadczony zespół profesjonalistów z przygotowaniem psychologiczno-terapeutycznym z kadry Instytutu.

Integralną częścią programu jest rada pedagogiczna oraz spotkanie z rodzicami dzieci biorących udział w spotkaniu. Podczas tych spotkań informujemy o treściach przekazywanych młodzieży podczas mityngów, przedstawiamy wyniki badań nad młodzieżą z uwzględnieniem ich pozytywnego potencjału oraz podstawowe narzędzia z zakresu komunikacji. Po spotkaniu każdy z rodziców otrzymuje broszurę „Po dżungli kontaktów z nastolatkiem” a nauczyciele konspekt z treściami z rady pedagogicznej.

Rezultaty programu Archipelag Skarbów zostały wykazane w trzyetapowych badaniach ewaluacyjnych przeprowadzonych w latach 2007-2008 w grupie 1300 gimnazjalistów. Badania te wykazały jednoznacznie pozytywny, silny, a w wielu obszarach także trwały (badanie po pół roku) wpływ programu na młodzież.

W badaniu rygorystycznie przestrzegano ścisłych procedur metodologii ilościowych badań ewaluacyjnych (grupa kontrolna, losowy dobór, procedura double blind, trzy etapy badań: [a] pretest, [b] badanie efektów bezpośrednich 1 miesiąc po zakończeniu programu, [c] badanie trwałości efektów 6 miesięcy po zakończeniu programu).

Taki obraz efektów czyni obecnie Archipelag Skarbów najbardziej wszechstronnym, skutecznym programem profilaktyki młodzieżowej skierowanym do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej.

Na podstawie w/w badań po przeprowadzeniu programu profilaktykycznego „Archipelag Skarbów” zakładane są następujące rezultaty:

- spadek korzystania z narkotyków (efekt istotny i trwały);
- ograniczenie korzystania z alkoholu (efekt istotny miesiąc po programie i nadal obecny po pół roku);
- mniej przypadków upijania się (tendencja);
- wzrost liczby zachowań asertywnych w sytuacjach namawiania do narkotyków i alkoholu;
- pozytywne zmiany w zakresie 9 innych zmiennych dotyczących intencji, postaw, przekonań i wiedzy odnoszącej się do spraw miłości i seksualności.
- spadek odsetka myśli samobójczych wśród dziewcząt (efekt trwały).

Zakładamy, że rezultaty programu Archipelag Skarbów będą nie mniejsze niż te wykazane podczas badania ewaluacyjnego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Spadek korzystania z narkotyków przez młodzież	50% uczestników mityngu zachęconych do większego unikania narkotyków	Ankieta ewaluacji bezpośredniej
Spadek korzystania z alkoholu przez młodzież	50% uczestników mityngu zachęconych do większego unikania alkoholu	Ankieta ewaluacji bezpośredniej
Spadek korzystania z pornografii przez młodzież	50% uczestników mityngu zachęconych do większego unikania pornografii	Ankieta ewaluacji bezpośredniej
Odłożenie decyzji o rozpoczęciu współżycia seksualnego do dorosłości	50% uczestników mityngu zachęconych do czekania z rozpoczęciem współżycia seksualnego do dorosłości	Ankieta ewaluacji bezpośredniej
Zwiększenie szacunku do innych	50% uczestników mityngu zachęconych do większego szanowania innych	Ankieta ewaluacji bezpośredniej

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Doświadczenie w realizacji programu profilaktycznego Archipelag Skarbów:

Warszawa: w 2016 i 2017 r. program był realizowany dla uczniów z gimnazjów na terenie dzielnicy Warszawa – Bemowo (9 realizacji). W 2014 i 2015 r. dla uczniów z gimnazjów na terenie dzielnicy Warszawa – Włochy.

W 2014 r. Projekt obejmował diagnozę zachowań ryzykownych i pozytywnego potencjału młodzieży.

Podobne projekty miały miejsce w **Olsztynie, Bieżuniu, Płochocinie.**

Łódź: W roku 2015 zrealizowane zostało przez Instytut Profilaktyki Zintegrowanej zadanie edukacji zdrowotnej dzieci i młodzieży w ramach zadania „Profilaktyka cięż wśród nastolatków, chorób przenoszonych drogą płciową, w tym profilaktyka HIV”. Instytut przeprowadził 15 realizacji Archipelag Skarbów® w łódzkich gimnazjach, obejmując wsparciem 1806 uczniów, 598 rodziców oraz 354 nauczycieli i pedagogów.

W roku 2018 program był realizowany min w Warszawie, Konstancinie, Ożarowie, Piasecznie.

Szczecin W roku 2018 program był realizowany dla uczniów z dwóch szkół na terenie miasta Szczecin.

Wszystkie ww. zadania były i są realizowane we współpracy z administracją publiczną.

Zasoby kadrowe:

Program „Archipelag Skarbów” będzie prowadzony przez 3-osobowy zespół wybrany spośród certyfikowanych trenerów Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej. Wszyscy trenerzy programu Archipelag Skarbów ukończyli specjalistyczne szkolenie w wymiarze 220 h obejmujące wiedzę teoretyczną w zakresie ryzykownych zachowań u dzieci i młodzieży oraz intensywną praktykę pod nadzorem superwizora. Niemal wszystkie osoby posiadają wyższe wykształcenie magisterskie i doświadczenie w pracy z młodzieżą. Trenerów charakteryzuje zgodność własnego życia i własnych przekonań z przesłaniem programu i promowanymi w nim wartościami.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt zakupu 2 realizacji programu „Archipelag Skarbów” dla 2 grup do 160os.	7300		
2.	Koszt zakupu 2 kompletów materiałów: - konspekty, ankiety, ulotki i materiały profilaktyczne dla nauczycieli, młodzieży i rodziców, - nagrody dla uczestników scenek i zajęć profilaktycznych, - akcesoria zużywalne.	900		
3.	Koszt zakupu 2 licencji na realizację programu: - opłata za prawa autorskie programu „Archipelag Skarbów”, prowadzenie nadzoru autorskiego i merytorycznego oraz korespondencja mailowa i konsultacje psychologiczne dla uczestników po programie.	1000		
4.	Transport sprzętu i ekipy na realizację	900		
5.	Noclegi dla trenerów.	720		
5.	Koszt obsługi merytoryczno-organizacyjnej.	400		
	Rozliczenie i obsługa księgowa	450		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11670	9600	2070

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) ~~pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;~~

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Michał Czerwiński

PREZES

FUNDACJI POMOST

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Warszawa

22.01.2020

Data

FUNDACJA POMOST
01-391 Warszawa
ul. Anieli Krzywoń 4/77
NIP: 5223095655
KRS 0000685874